

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท แอดเทค ฮับ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 4/2569 เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569 ได้มีมติอนุมัติรับรองงบการเงินและผลการดำเนินงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น

บริษัทขอสรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท ดังนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัท

หน่วย: ล้านบาท

ผลการดำเนินงาน (งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ)	งวด 3 เดือน				งวด 6 เดือน			
	2Q2568	2Q2569	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)	6M2568	6M2569	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	104.73	78.23	(26.50)	-25.30%	190.95	163.38	(27.58)	-14.44%
ต้นทุนจากการให้บริการ	(69.76)	(55.51)	14.24	-20.42%	(127.33)	(114.45)	12.88	-10.11%
กำไรขั้นต้น	34.97	22.72	(12.26)	-35.05%	63.62	48.92	(14.70)	-23.10%
รายได้อื่น	1.02	0.74	(0.28)	-27.45%	2.91	1.55	(1.36)	-46.74%
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(1.35)	(1.04)	0.31	-23.14%	(2.64)	(2.33)	0.32	-12.06%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(18.12)	(10.19)	7.93	-43.77%	(30.43)	(22.35)	8.08	-26.56%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(5.22)	(5.22)	N/A	-	(9.13)	(9.13)	N/A
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	N/A	-	(2.92)	(2.92)	N/A
ค่าใช้จ่ายอื่น	(0.64)	(0.27)	0.37	-57.48%	(1.23)	(0.79)	0.44	-35.87%
กำไรจากการดำเนินงาน	15.89	6.74	(9.16)	-57.60%	32.22	12.96	(19.26)	-59.79%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(5.13)	(3.71)	1.43	-27.80%	(12.73)	(5.98)	6.75	-53.04%
ต้นทุนทางการเงิน	(0.01)	(0.06)	(0.05)	576.26%	(0.15)	(0.11)	0.04	-26.18%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10.75	2.97	(7.78)	-72.38%	19.34	6.87	(12.47)	-64.50%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2.47)	0.18	2.64	-107.16%	(3.32)	0.40	3.72	-112.21%
กำไรสำหรับงวด	8.29	3.15	(5.14)	-62.04%	16.03	7.27	(8.75)	-54.63%
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	(3.53)	0.01	3.54	-100.18%	(3.53)	0.38	3.91	-110.88%
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4.75	3.15	(1.60)	-33.71%	12.49	7.66	(4.84)	-38.73%
อัตรากำไรขั้นต้น	33.39%	29.04%			33.32%	29.94%		
อัตรากำไรสุทธิ	7.91%	4.02%			8.39%	4.45%		

รายได้และกำไรขั้นต้นจากการให้บริการ

รายได้จากการให้บริการของบริษัทและบริษัทย่อยสามารถแบ่งเป็น 3 กลุ่ม คือ 1. การให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์ 2. การให้บริการดิจิทัลโซลูชัน 3. การให้บริการการตลาดดิจิทัล ซึ่งมีตัวเลขรายได้และกำไรขั้นต้น ดังนี้

รายได้และกำไรขั้นต้นจากการให้บริการตามประเภทบริการ

หน่วย: ล้านบาท

รายได้และกำไรขั้นต้น จากการให้บริการ	งวด 3 เดือน				งวด 6 เดือน			
	2Q2568	2Q2569	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)	6M2568	6M2569	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
การให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์								
รายได้จากการให้บริการ	30.42	29.93	(0.49)	-1.62%	55.51	60.84	5.33	9.61%
กำไรขั้นต้น	10.39	7.95	(2.44)	-23.50%	15.78	16.11	0.33	2.12%
อัตรากำไรขั้นต้น	34.14%	26.55%			28.43%	26.49%		
การให้บริการดิจิทัลโซลูชัน								
รายได้จากการให้บริการ	31.64	23.10	(8.54)	-26.98%	63.89	48.18	(15.71)	-24.59%
กำไรขั้นต้น	14.62	9.46	(5.16)	-35.32%	29.88	21.22	(8.67)	-29.00%
อัตรากำไรขั้นต้น	46.19%	40.92%			46.77%	44.03%		
การให้บริการการตลาดดิจิทัล								
รายได้จากการให้บริการ	42.66	25.20	(17.47)	-40.94%	71.55	54.35	(17.20)	-24.04%
กำไรขั้นต้น	9.97	5.32	(4.65)	-46.68%	17.96	11.59	(6.37)	-35.45%
อัตรากำไรขั้นต้น	23.37%	21.10%			25.10%	21.33%		

รายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์

ในไตรมาส 2/2569 รายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์ มีจำนวน 29.93 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 0.49 ล้านบาท หรือลดลง 1.62% โดยมีกำไรขั้นต้นจำนวน 7.95 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.44 ล้านบาท หรือลดลง 23.50% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 26.55% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 34.14% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่ บริษัท กลอรี่ ลิมิเตด (Glory Limited) (“GLORY”) และ บริษัท โอเชียน ไชน่ ฟาร์ อีสท์ ลิมิเตด (Ocean Shine Far East Limited) (“OCEAN”) ไม่มีการสร้างรายได้ในช่วงเวลาดังกล่าว และอยู่ในระหว่างการขายหุ้นคืนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยปัจจุบันบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นมาแล้ว 52.00 ล้านบาท จากจำนวนรวม 149.00 ล้านบาท คิดเป็น 34.90% ซึ่งยังคงเป็นการจ่ายภายในกรอบเวลาตามข้อตกลง

สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 รายได้จากการให้บริการดิจิทัลคอนเทนต์ มีจำนวน 60.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 9.61% เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกิจกรรมทางการตลาดของผู้ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ ส่งผลให้กำไรขั้นต้นมีจำนวน 16.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 2.12% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 26.49% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 28.43% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่ บริษัท กลอรี่ ลิมิเตด (Glory Limited) (“GLORY”) และ บริษัท โอเชียน ไชน่ ฟาร์ อีสท์ ลิมิเตด (Ocean Shine Far East Limited) (“OCEAN”) ไม่มีการสร้างรายได้ในช่วงเวลาดังกล่าว และอยู่ในระหว่างการขายหุ้นคืนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยปัจจุบันบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นมาแล้ว 52.00 ล้านบาท จากจำนวนรวม 149.00 ล้านบาท คิดเป็น 34.90% ซึ่งยังคงเป็นการจ่ายภายในกรอบเวลาตามข้อตกลง

รายได้จากการให้บริการดิจิทัลโซลูชัน

ในไตรมาส 2/2569 รายได้จากการให้บริการดิจิทัลโซลูชัน มีจำนวน 23.10 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 8.54 ล้านบาท หรือลดลง 26.98% เนื่องจากการลดลงของจำนวนยอดการใช้ผ่านระบบของผู้ให้บริการบนระบบที่บริษัทมีการให้บริการแก่ลูกค้ากลุ่มผู้ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรขั้นต้นจำนวน 9.46 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.16 ล้านบาท หรือลดลง 35.32% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 40.92% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 46.19% โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้ที่ลดลงและต้นทุนที่เกี่ยวข้องส่วนใหญ่เป็นต้นทุนเกี่ยวกับพนักงานซึ่งเป็นต้นทุนคงที่

สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 รายได้จากการให้บริการดิจิทัลโซลูชัน มีจำนวน 48.18 ล้านบาท ลดลง 15.71 ล้านบาท หรือลดลง 24.59% และมีกำไรขั้นต้นจำนวน 21.22 ล้านบาท ลดลงจำนวน 8.67 ล้านบาท หรือลดลง 29.00% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 44.03% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 46.77% โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้ที่ลดลงและต้นทุนที่เกี่ยวข้องส่วนใหญ่เป็นต้นทุนเกี่ยวกับพนักงานซึ่งเป็นต้นทุนคงที่

รายได้จากการให้บริการการตลาดดิจิทัล

ในไตรมาส 2/2569 รายได้จากการให้บริการการตลาดดิจิทัล มีจำนวน 25.20 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 17.47 ล้านบาท หรือลดลง 40.94% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่ บริษัท กลอรี่ ลิมิเตด (Glory Limited) (“GLORY”) และ บริษัท โอเชียน ไชน่า ฟาร์ อีสท์ ลิมิเตด (Ocean Shine Far East Limited) (“OCEAN”) ไม่มีการสร้างรายได้ในช่วงเวลาดังกล่าว และอยู่ในระหว่างการขายหุ้นคืนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยปัจจุบันบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นมาแล้ว 52.00 ล้านบาท จากจำนวนรวม 149.00 ล้านบาท คิดเป็น 34.90% ซึ่งยังคงเป็นการจ่ายภายในกรอบเวลาตามข้อตกลง และมีกำไรขั้นต้นจำนวน 5.32 ล้านบาท ลดลงจำนวน 4.65 ล้านบาท หรือลดลง 46.68% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 21.10% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 23.37%

สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 รายได้จากการให้บริการการตลาดดิจิทัล มีจำนวน 54.35 ล้านบาท ลดลง 17.20 ล้านบาท หรือลดลง 24.04% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่ บริษัท กลอรี่ ลิมิเตด (Glory Limited) (“GLORY”) และ บริษัท โอเชียน ไชน่า ฟาร์ อีสท์ ลิมิเตด (Ocean Shine Far East Limited) (“OCEAN”) ไม่มีการสร้างรายได้ในช่วงเวลาดังกล่าว และอยู่ในระหว่างการขายหุ้นคืนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยปัจจุบันบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นมาแล้ว 52.00 ล้านบาท จากจำนวนรวม 149.00 ล้านบาท คิดเป็น 34.90% ซึ่งยังคงเป็นการจ่ายภายในกรอบเวลาตามข้อตกลง และมีกำไรขั้นต้นจำนวน 11.59 ล้านบาท ลดลงจำนวน 6.37 ล้านบาท หรือลดลง 35.45% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 21.33% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 25.10%

รายได้อื่น

ในไตรมาส 2/2569 รายได้อื่น มีจำนวน 0.74 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 0.28 ล้านบาท หรือลดลง 27.45% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ทำให้งวด 6 เดือนของปี 2569 รายได้อื่น มีจำนวน 1.55 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.36 ล้านบาท หรือลดลง 46.74%

ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ

ในไตรมาส 2/2569 ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ มีจำนวน 1.04 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 0.31 ล้านบาท หรือลดลง 23.14% ส่งผลให้งวด 6 เดือนของปี 2569 ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ มีจำนวน 2.33 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.32 ล้านบาท หรือลดลง 12.06%

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาส 2/2569 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร มีจำนวน 10.19 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 7.93 ล้านบาท หรือลดลง 43.77% โดยมีสาเหตุหลักเนื่องจากในไตรมาส 2/2568 บริษัทมีค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาจากการเข้าลงทุนใน GLORY และ OCEAN และการตั้งสำรองค่าใช้จ่ายสำหรับผลตอบแทนตามเกณฑ์ผลประโยชน์ (Earn-out) ซึ่งไม่มีรายการดังกล่าวในงวดปีนี้ ส่งผลให้งวด 6 เดือนของปี 2569 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร มีจำนวน 22.35 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 8.08 ล้านบาท หรือลดลง 26.56%

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในไตรมาส 2/2569 ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีจำนวน 5.22 ล้านบาท โดยที่ไตรมาส 2/2568 ไม่มีรายการดังกล่าว ส่งผลให้งวด 6 เดือนของปี 2569 มีจำนวนรวม 9.13 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักเนื่องจาก บริษัท จีทีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“GTI”) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมที่บริษัทถือหุ้นร้อยละ 15.00 ยังคงมียอดเงินต้นและดอกเบี้ยที่ถึงกำหนดชำระแล้วแต่ยังไม่ได้รับชำระ บริษัทจึงตั้งสำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มเติม โดยบริษัทจะทบทวนและปรับปรุงประมาณการสำรองดังกล่าวอย่างต่อเนื่องตามข้อมูลและข้อเท็จจริงที่เกี่ยวข้องในอนาคต

ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 บริษัทรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 2.92 ล้านบาท (ช่วงเดียวกันของปีก่อนไม่มีรายการดังกล่าว) โดยรับรู้ในไตรมาส 1/2569 ทั้งจำนวน สาเหตุหลักมาจากแนวโน้มผลการดำเนินงานของ GTI ที่ยังคงขาดทุนอย่างต่อเนื่องและเริ่มมีการผัดผ่อนชำระหนี้กับบริษัท อันเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า

ค่าใช้จ่ายอื่น

ในไตรมาส 2/2569 ค่าใช้จ่ายอื่น มีจำนวน 0.27 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 0.37 ล้านบาท หรือลดลง 57.48% ในขณะที่ยังงวด 6 เดือนของปี 2569 ค่าใช้จ่ายอื่น มีจำนวน 0.79 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.44 ล้านบาท หรือลดลง 35.87%

กำไรจากการดำเนินงาน

ในไตรมาส 2/2569 กำไรจากการดำเนินงาน มีจำนวน 6.74 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 9.16 ล้านบาท หรือลดลง 57.60% ส่งผลให้งวด 6 เดือนของปี 2569 กำไรจากการดำเนินงาน มีจำนวน 12.96 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 19.26 ล้านบาท หรือลดลง 59.79% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่ บริษัท กลอรี่ ลิมิเตด (Glory Limited) (“GLORY”) และ บริษัท โอเชียน ไชน่ ฟาร์อีสท์ ลิมิเตด (Ocean Shine Far East Limited) (“OCEAN”) ไม่มีการสร้างรายได้ในช่วงเวลาดังกล่าว และอยู่ในระหว่างการขายหุ้นคืนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยปัจจุบันบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นมาแล้ว 52.00 ล้านบาท จากจำนวนรวม 149.00 ล้านบาท คิดเป็น 34.90% ซึ่งยังคงเป็นการจ่ายภายในกรอบเวลาตามข้อตกลง และการตั้งสำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในไตรมาส 2/2569 ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีจำนวน 3.71 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 1.43 ล้านบาท หรือลดลง 27.80% สำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีจำนวน 5.98 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.75 ล้านบาท หรือลดลง 53.04% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการหยุดรับรู้ผลขาดทุนของ GTI เนื่องจากบริษัทมีการตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนครบเต็มจำนวนตั้งแต่ไตรมาส 1/2569

ต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาส 2/2569 ต้นทุนทางการเงิน มีจำนวน 0.06 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 ต้นทุนทางการเงิน มีจำนวน 0.11 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.04 ล้านบาท หรือลดลง 26.18%

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ในไตรมาส 2/2569 บริษัทมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 0.18 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 2.47 ล้านบาทในไตรมาส 2/2568 และสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 บริษัทมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 0.40 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 3.32 ล้านบาท ในช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่ลดลง ประกอบกับการรับรู้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม อย่างไรก็ตามรายการภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีนี้ถือเป็นรายการทางบัญชี ซึ่งอาจมีการปรับปรุงหรือกลับรายการได้ในอนาคต หากประมาณการทางภาษีหรือสมมติฐานที่ใช้ในการประเมินมีความแตกต่างไปจากปัจจุบัน

กำไรสำหรับงวดและกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

ในไตรมาส 2/2569 บริษัทมีกำไรสำหรับงวด จำนวน 3.15 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 5.14 ล้านบาท หรือลดลง 62.04% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้จากการให้บริการ และการตั้งสำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ส่งผลให้งวด 6 เดือนของปี 2569 กำไรสำหรับงวด มีจำนวน 7.27 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 8.75 ล้านบาท หรือลดลง 54.63%

ในไตรมาส 2/2569 บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด จำนวน 3.15 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2568 จำนวน 1.60 ล้านบาท หรือลดลง 33.71% ในขณะที่งวด 6 เดือนของปี 2569 กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด มีจำนวน 7.66 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 4.84 ล้านบาท หรือลดลง 38.73% ทั้งนี้ กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2569 มีจำนวน 0.38 ล้านบาท จากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินของ GLORY และ OCEAN ซึ่งในช่วงเดียวกันของปีก่อนมีผลขาดทุนจำนวน 3.53 ล้านบาท

ฐานะการเงิน

หน่วย: ล้านบาท

ฐานะการเงิน	ณ 31 ธันวาคม 2568	ณ 30 มิถุนายน 2569	เพิ่มขึ้น/(ลดลง)	% เพิ่ม (ลด)
สินทรัพย์รวม	639.27	672.68	33.41	5.23%
หนี้สินรวม	126.53	177.48	50.96	40.27%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	512.74	495.19	(17.55)	-3.42%

สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมส่วนใหญ่ของบริษัทประกอบด้วย สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน เงินลงทุนในบริษัทร่วม เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน ณ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 สินทรัพย์รวมของบริษัทมีจำนวน 639.27 ล้านบาท และ 672.68 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 33.41 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5.23% โดยมีสาเหตุหลักมาจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่เพิ่มขึ้นจำนวน 61.99 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการรับชำระค่าหุ้น GLORY และ OCEAN มาแล้ว 52.00 ล้านบาท จากจำนวนรวม 149.00 ล้านบาท คิดเป็น 34.90%

หนี้สินรวม

หนี้สินรวมส่วนใหญ่ของบริษัทประกอบด้วย เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น และเงินรับล่วงหน้า ณ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 หนี้สินรวมของบริษัทมีจำนวน 126.53 ล้านบาท และ 177.48 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 50.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 40.27% โดยมีสาเหตุหลักมาจากเงินรับล่วงหน้าจำนวน 52.00 ล้านบาท จากการรับชำระค่าหุ้น GLORY และ OCEAN มาแล้ว 52.00 ล้านบาทจากจำนวนรวม 149.00 ล้านบาท คิดเป็น 34.90%

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมของบริษัท ณ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 512.74 ล้านบาท และ 495.19 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งส่วนของผู้ถือหุ้นรวมลดลงจำนวน 17.55 ล้านบาท หรือลดลง 3.42% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการจ่ายเงินปันผลระหว่างงวด

ขอแสดงความนับถือ

-สมโภช ทุนต้นตึงวงศ์-

(นายสมโภช ทุนต้นตึงวงศ์)

กรรมการ และประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน